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Z ogromną radością zapraszamy mieszkańców i turystów do udziału w polsko-czeskim
festiwalu czytelniczym ČteFesT, organizowanym przez Bibliotekę Miejską w Trzyńcu w
dniach od 29 maja do 7 czerwca br. Festiwal stworzony został 5 lat temu przez grupę
miłośników literatury – bibliotekarzy i czytelników z Trzyńca. Każdego roku wnoszą oni
sporą dawkę dobrej literatury poprzez organizację spotkań autorskich, dyskusji,
warsztatów, wystaw, koncertów i… pieszych wędrówek po górach. Festiwal powstał przede
wszystkim z miłości do literatury czeskiej i polskiej, z podziwu dla talentu pisarzy, pracy
tłumaczy i artystów, ale również z szacunku dla lokalnej tradycji i krajobrazu Beskidów.
Stąd, co roku kilka spotkań autorskich odbywa się na szczytach beskidzkich szlaków, łącząc
pasję czytania z pasją turystyki pieszej. W tym roku do grona współorganizatorów
dołączyły biblioteki w Cieszynie i Czeskim Cieszynie. Festiwal ČteFesT obejmuje atrakcyjną,
różnorodną i włączającą ofertę kulturalną, skierowaną do wszystkich zainteresowanych
literaturą polską i czeską oraz sztuką przekładu po obu stronach Olzy. Spotkania literackie
z pisarzami, tłumaczami, bohemistami, jak też rodzinne spacery literackie śladami Kociej
Szajki po Cieszynie będą doskonałym sposobem rozwijania zainteresowań czytelniczych,
aktywności kulturalnej i integracji mieszkańców miasta. Proponowana przez Bibliotekę
Miejską w Cieszynie oferta obejmuje wydarzenia kulturalne skierowane zarówno do dzieci,
jak i dorosłych. Już dziś serdecznie zapraszamy do obejrzenia wystawy pn. Franz Kafka –
człowiek swoich i naszych czasów, której autorem jest Czeskie Centrum Warszawa, w
którym spotykają się ludzie zainteresowani czeską kulturą, językiem i tradycjami. W
czerwcu 2024 minęło sto lat od śmierci jednego z pionierów nowoczesnej literatury,
prażaka, mistrza niemieckiego pióra, Franza Kafki. Kafka dostrzegał złożoność
współczesnego mu świata. Czy jego głos brzmi równie mocno również dziś? Czy Franz
Kafka faktycznie jest człowiekiem swoich i naszych czasów? Zachęcamy do zapoznania się z
bogatym programem festiwalu czytelniczego ČteFesT, który dostępny jest na stronach
www.ctefest.cz i Biblioteki Miejskiej w Cieszynie. Fot. Piotr Górecki
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